[image: ]
                                                        Indicação Nº 1589/2022CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
ENCAMINHA-SE
28/06/2022

_______________________
PRESIDENTE

[bookmark: _GoBack]Súmula: Indico ao Poder Executivo Municipal na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto à Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos Sr. Marcos de Oliveira Anjos, para que seja realizada a Limpeza e Roçagem do Piscinão Sapiantã, ao lado do ponto final da linha de ônibus do Butantã, no bairro Vila Esperança.

                             INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos Sr. Marcos de Oliveira Anjos, para que seja realizada a Limpeza e Roçagem do Piscinão Sapiantã, ao lado do ponto final da linha de ônibus do Butantã, no bairro Vila Esperança.

                                                                    JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

          Trata-se de uma solicitação dos moradores do bairro, tendo em vista que  a limpeza do Piscinão do Sapiantã, faz-se necessária devido à grande quantidade de vegetação em toda sua extensão, podendo ainda ser foco de insetos, roedores e animais venenosos, como cobras e escorpiões e o mau cheiro que causa devido a água parada, como em torno há uma pista de caminhada, areninha e playground para prática de esportes e lazer, isso impacta também na respiração das pessoas, fazendo com muitas deixem de usufruir do espaço público.

                            Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 23 de junho de 2022.
                                                       [image: ROGERIO FISIO]
Rogerio Moreira dos Santos
Rogerio Fisioterapeuta – PSDB
image3.png
pans

image1.png

image2.png

image4.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image5.png
PROTOCOLO 3808/2022 - 23/06/2022 09:29